Администрация Вареговского сельского поселения

Протокол №2
заседания комиссии по вопросам предоставления
 субсидий из бюджета Вареговского сельского поселения на возмещение недополученных доходов, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, оказывающим населению банно-прачечные услуги

с. Варегово                                                                                                15.04.2024г.

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Новиков Федор Юрьевич  –  Глава Вареговского сельского поселения;
Заместитель председателя комиссии:
Бузинова Любовь Викторовна – ведущий специалист администрации Вареговского сельского поселения;
Секретарь комиссии:
Карпова Светлана Александровна –  ведущий специалист администрации Вареговского сельского поселения;
Члены комиссии:
Никулина Ирина Александровна – консультант - бухгалтер администрации Вареговского сельского поселения;
Репина Татьяна Дмитриевна –  ведущий специалист – экономист администрации Вареговского сельского поселения.
                                                        Повестка дня

1. Рассмотрение документов на предоставление субсидии из бюджета Вареговского сельского поселения на возмещение недополученных доходов, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, оказывающим населению банно-прачечные услуги
Слушали:
 Новикова Ф.Ю.:
Постановление от 09.12.2021г № 233(в редакции Постановлений Вареговского сельского поселения от 09.01.2023г. № 1А; от 15.03.2023г. № 34) Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Вареговского сельского поселения на возмещение недополученных доходов, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, оказывающим населению банно-прачечные услуги было размещено на официальном сайте Администрации Вареговского сельского поселения http://varegposadm.ru/potrebitelskiy-rynok.html в сети «Интернет».
Принята заявка на рассмотрение на возмещение недополученных доходов, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, оказывающим населению банно-прачечные услуги , на соответствие требованиям, установленным порядком. Приём заявок проводился с   12.03.2024 года по 12.04.2024г. с 08.30 час. до 16.30 час., перерыв на обед с 12.00 час. до 13.00 час. по московскому времени, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней по адресу: 152385, Ярославская область, Большесельский район, с. Варегово, ул. Мира, д.25.
Была рассмотрена 1(одна) заявка на предоставление субсидии возмещение недополученных доходов, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, оказывающим населению банно-прачечные услуги, поступившая 08.04.2024г., на соответствие требованиям, установленным порядком предоставления субсидии возмещение недополученных доходов, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, оказывающим населению банно-прачечные услуги
На рассмотрение была представлена заявка на предоставление субсидии от:

	№ п/п
	Наименование участника
конкурса
	Почтовый адрес

	1
	МУП «Коммунальник»
	152360,Ярославская область, с. Большое село, пл. Советская,д.5

МУП «Коммунальник» предоставлены следующие документы:
- Заявление на получение субсидии, подписанное руководителем, с указанием общей суммы запрашиваемой субсидии с обоснованием необходимости получения субсидии, с согласием  на осуществление Администрацией поселения и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии  условий, целей и порядка её предоставления, согласие  о включении в договоры (соглашения), заключаемые в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидии, обязательств по согласию лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Администрацией поселения и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидии, подтверждение отсутствия процесса реорганизации, ликвидации, процедуры банкротства, согласие на публикацию (размещение) на едином портале и на официальном сайте  администрации Вареговского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о подаваемом участнике отбора предложении (заявке), реквизиты для перечисления субсидии;
-копия Устава МУП «Коммунальник», утвержденного Главой Большесельского муниципального района 11.08.2010 г.,
- копия свидетельства о государственной регистрации от 12 октября 2005 г. серия           76 № 000474971, заверенная директором;
           - копия Приказа о приеме работника на работу №37-П от 31.04.2024г. директора.
           - плановый расчет размера субсидии возмещение недополученных доходов, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, оказывающим населению банно-прачечные услуги на 2024 год;
информационное письмо, подтверждающее, что у поставщика услуг, претендующего на получение субсидии отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
информационное письмо, подтверждающее, что у поставщика услуг, претендующего на получение субсидии отсутствует просроченная задолженность;
информационное письмо, подтверждающее, что МУП «Коммунальник» не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

Оценка заявок и отбор поставщиков услуг для предоставления субсидии осуществлялся комиссией покатегориям и критериям, представленным в разделах Порядка:

	№ п/п
	Наименование критерия
	Весовое значение критерия в общей оценке

	1.
	поставщики услуг, зарегистрированные на территории сельских поселений района и предоставляющие услуги бань населению на территории сельских поселений района по регулируемым органами местного самоуправления тарифам не менее двух лет
	Да- 1 балл

	2.
	Поставщики услуг, имеющие в собственности, в аренде или на других законных основаниях действующие объекты (бани)
	да- 1 балл

	3.
	Поставщики услуг, ведущие раздельный учет затрат в части оказания услуг бань
	да- 1 балл

	4.
	Поставщики услуг, подписание соглашения которых с Администрацией на предоставление субсидий, а также осуществление ими прав и обязанностей по соглашению, не противоречит положениям учредительных документов поставщика услуг, а равно положениям любого другого договора и (или) соглашения, стороной которого он является
	да- 1 балл

	5.
	Поставщики услуг, соответствующие требованиям, указанным в пункте 2,3 раздела 2 Порядка
	да- 1 балл;

Итоговая оценка определялась исходя из общего количества баллов, полученных в результате оценки по каждому критерию, определенному в пунктах раздела. Максимальное количество баллов, которое может быть присуждено заявке претендующих на получение субсидии поставщиков услуг по результатам отбора, должно составлять 5 баллов.
Сумма баллов, выставленных членами комиссии (5чел.), составила 30 баллов.
Итоговый балл составил 5 баллов.
Выступили:
Новиков Ф.Ю.:
Комиссия рассмотрела заявку МУП «Коммунальник» на предоставление субсидии субсидий из бюджета Вареговского сельского поселения на возмещение недополученных доходов, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, оказывающим населению банно-прачечные услуги на соответствие требованиям и условиям, установленным Порядком предоставления субсидий из бюджета Вареговского сельского поселения на возмещение недополученных доходов, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, оказывающим населению банно-прачечные услуги
Субсидия предоставляется в соответствии с отчетами о фактическом размере затрат от оказания банно-прачечных услуг населению. Размер субсидии определяется как разница между фактическими затратами на оказание банно-прачечных услуг и фактически полученными доходами от оказания банно-прачечных услуг по стоимости услуг.
Решили:
[bookmark: _GoBack] 1.Предоставить субсидию МУП «Коммунальник» (152360,Ярославская область, с. Большое село, пл. Советская,д.5).
Результат голосования:
«за» - 5 человек, «против» – 0 человек, «воздержавшихся» - 0 человек.
По итогам голосования принято решение «Единогласно»

	Председатель комиссии

_________________
                 (Подпись)

	( Ф.Ю.Новиков)

	Заместитель председателя  комиссии

   ______________
               (Подпись)

	(Л.В.Бузинова)

	Члены комиссии:

_________________
                 (Подпись)

	(И.А.Никулина)

_________________
                 (Подпись)
	(Т.Д.Репина)

	Секретарь комиссии:

       _________________
                 (Подпись)
	(С.А.Карпова)